
avokádo nůž
půdu párátkakvětináč

skleniciprkénko
vodu

Pěstujeme

avokádo Ahoooj
avokádo!

Hihi!

New York
Los Angeles

Avokádo je ovoce 
a pochází ze 

střední Ameriky.

Avokádu se někdy 
říká máslová tužka. 
Chci říct HRUŠKA! 
Máslová hruška.

Kuk!

4

Avokádo nedávejte ochutnat 
žádným domácím zvířátkům! 

Obsahuje látku zvanou persin, 
která je pro člověka naprosto 

neškodná, ale pro některá 
zvířátka je jedovatá.

Pěstujeme
v květináči:
po celý rok

 3—6 
týdnů

Vodu měníme
každý druhý den.

Z pecky avokáda vám 
v květináči vyroste hezká 
rostlinka, která většinou 

plody nenese. Pečujte o ni jako
o běžnou pokojovou rostlinu.
Pokud byste avokádo přesadili
na zahradu, může z něj vyrůst 
strom, který ponese, někdy 
až po osmi letech, ovoce. 

5


